PUBLICADO DOC 06/11/2013, PÁG 286

PROJETO DE LEI 01-00762/2013 do Vereador Coronel Telhada (PSDB)

Autores atualizados por requerimento:
Ver. AURELIO NOMURA (PSDB)
Ver. CLAUDINHO DE SOUZA (PSDB)
Ver. CORONEL TELHADA (PSDB)
Ver. EDUARDO TUMA (PSDB)
Ver. GILSON BARRETO (PSDB)
Ver. PATRÍCIA BEZERRA (PSDB)

““Dispõe sobre a permissão do uso das faixas exclusivas de ônibus para circulação
de veículos particulares nos horários entre 10h e 17h e entre às 20h e 5h da manhã
no Município de São Paulo e dá outras providências”.
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º Fica autorizado o trafego de veículos particulares sobre as faixas exclusivas
de ônibus de segunda a sábado entre às 10h e 17h e entre às 20h e 5h da manhã
no Município de São Paulo.
Parágrafo primeiro. Aos domingos a circulação nas faixas exclusivas de ônibus será
livre.
Art. 2º - Fica a CET obrigada a comunicar por meio de placas informativas, bem
como, disponibilizar as informações em painéis luminosos durante o prazo de 90
para conscientização dos motoristas.
Art. 3º - O poder Executivo regulamentará está lei no prazo de 90 (noventa dias)
dias.
Art. 4º - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
Sala das Sessões, às Comissões competentes.”